
平成 29 年 8 月吉日 

地域産学官と技術士との合同セミナーのご案内 

 

公益社団法人日本技術士会 中部本部 愛知県支部 

支部長 水野朝夫 

 

皆様におかれては、益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。 

公益社団法人日本技術士会中部本部 愛知県支部では｢地域産学官と技術士との合同セ

ミナー｣を下記の要領で開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時：平成 29 年 11 月 25 日（土）  13：20～17：00 

場 所：マザック アートプラザ 

名古屋市営地下鉄東山線「新栄町」駅（1 番出口）直結 
セミナータイトル：『化学分野の確信的なもの作りと産学官連携について 

～製品の開発から実装までの具体的活動を紹介する～』 

プログラム                                                  

13:00～          受付開始、開場 

13:20～13:30    開会挨拶、支部長挨拶、愛知県支部からの連絡事項等 

13:30～15:30    講演｢分子性酸触媒の開発｣      中部大学教授   山本 尚 

基礎原理の研究から始まり、実用化までの産業界との連携、研究資金 

の提供など具体的な活動を紹介する中で、次世代技術を実現する産学 

官連携のあり方、特に製品の開発から実装までの在り方を提示する。          

 ―― ＜ 休憩 ・ 準備 （10 分程度）＞ ―― 

15:40～16:40  パネルディスカッションによる意見交換     山本教授、原島氏他 

16:40～17:00    閉会挨拶 等 

  17:15～19:00  交流会(会場は別途ご案内) 

参加費：合同講演会：￥１,000（正会員・準会員）非会員；2,000 円 

ただし、発表者及び学生の方は無料とさせていただきます。 

技術交流会：￥3,000（予定）（正会員・準会員、非会員） 

参加申し込み先 愛知県支部【日本技術士会 中部本部内】 

FAX：052-533-1305 または e-mail：g-chubu@asahi-net.email.ne.jp にお願いします。 

e-mail の場合、件名を「愛知県支部合同講演会」とし、部門（または所属）、氏名、交流 

会の出欠、会員/非会員の別を明記の上お送りください。 

FAX でのご回答は、このままの用紙を使い、下記のいずれかを丸で囲んでください。 

１ 合同セミナー    出席する ・ 出席しない 

２ 技術交流会に    出席する ・ 出席しない 

３ 会員・非会員の別  会員・非会員 

  部門 

(または所属) 
 

  氏名  

 

ご回答は、11 月 2１日（火）までにお願いします。 


